Caput

Caput .X.

EODiscedēte concitatores belli compositis insidiis, Massada castellum occupauere runt, necatisq; Romanorū custodibus, suos constituere. Eleazarus quoq; principis sacerdotū filius, præruptæ uir au daciæ sua sit, ne cuius alienigenæ donū uel sacrificiū recipere: quæ tuba belli aduersum Romanos fuit, uniuersosq; in tumultum excitauit. Vidētes itaq; potissimi quicq; quod ea res præsumptæ causa foret dissensiōis, agebant cū populo non solū Cæsari bellū irrogari, sed uiolari etiam instituta religiōis, templiq; iminui reverentiam: argui & cōdemnari patrū traditiones, qui ex muneribus alienigenaq; templū ornauerint, cui multo amplius accesserit diuītiaq; ex collatiōe genitū, donisq; diuersa & innumerabilis nationū oblitterari sancta maiorū, sacros ritus no uari. Quid futuṛ de his quæ ante collata sunt, si simili mō conferri in posteru dona genitū prohibeant? Aut si solis Romanis sit interdictum quod omnibus liceat, quod incen tuū bellī futuṛ Postremū impiū, si apud Iudæos tñ nec sacrificare, nec inferre mune ra alienis permettere. Considerare eos oportere, quia Cæsar is pax solueret, quē hmōi motū offensione, haud dubie factuṛ, ut eriperet Iudæis omnē usum sacrificiōis: ut nec pro se sacrificarent, qui sacrificiū Cæsar is refutauissent, præueniendū mature. Nam talia cōsulta si ad Florū, atq; inde haud dubie ad Cæsarem peruenirēt, Iudæorū genti pestē fa catura: simul hæc astruere sacerdotū testimoniis desiderantes, interrogabant si unquā à maioribus esset sacrificiis gentiliū renuntiatū; id cū minus liqueret, obstrepebant ad se adiōne parati, nec ministri quidē altaris audebant sese tantæ discordantiū inserere con tentiōi: unū remediū superesse uisum est, ut Florus atq; Agrippa rex cū militari ma nu adescent, ut saltē metu desisterent, qui cōsilio nequaq; uocarent: sed Florus qui au geri uellet seditionē, ne ullus Iudæis esset ueniæ locus, qui nisi inuoluti bello forent, ut gedi rapinas eius, & grauiora cōmissa facultas omnis extingueret, passus est crescere bel li furorē, nihilq; legatis responsi reddidit. Agrippa uero quē maxime ambiebat Scyli et Antipæ Custobaricq; propinquorū suorum legationē, in cōmune bonum, ut & Iudæos Romanis seruaret, & Iudæis religionē, patria templū, urbem ciuibus, sibiq; imperii de cus, regni tranquillitatē, misit tria milia equitū Dario & Philippo turmarū ducib; ut auxilio freti, bonarū cōsultores partium promptius adniterent. Hinc fidutia bonis ora ta, improbis indignatio, bellū adoleuit. Cū hos causa iustior, quæ nihil tñ armorū confli ctus iuaret: illos furor & multitudinis nūterus accēderet, diuisæ acies præliatorū: prin cipes sacerdotū & uulgi portio quæ pacē optabat, cū regiis equitibus partē ciuitatis su periorē occupauere: illi alii in īferioribus siti, templū & propinqua loca sacrī sibi uen dicabāt. Primo lapidibus, & saxis & iactu telorum utrinq; bellū lacebunt, decernunt sagittis. Postea ut sese forte obtulit præliādi necessitas, cōsertæ manus, peritiae usuq; regi præstabant, uolētes arcere accessu belli excitatores, ne templū intaminarēt. Cōtrā Eleazarō cū suis etiam superiorē urbē, quæ uocabat Sion inuadere studiū erat: septē diebus fine intermissione aliqua bellatū est. Octauus solēnitatis dies, quo ligna oēs altaribus solebant imponere, ne qñ ignis deficeret, quē oportebat inextinguibilē perseuerare, furo rē addidit, ut oēs à templo ministri excluderent. Audacius solito sacerdos sese protipien tibus cessere regi, nec in superioribus partibus cōsistere ausi: incēsæ ædes Agrippæ & Beronices, direptū omne instrumentū regiū, ignis circūferebat: ut etiam chirographa debitorū, quæ recōdita in tabulariis erant publicis, exurerent: quo fœneratoribus suis īopes insolētius insurgerent, omni nexu sese absolutos arbitrati: incēdebant urbē ma nibus suis, exureban̄ nerui ciuitatis, expugnatū est castrū, cui nomē Antonia, cæsi oēs, custodes reperti, incēsum postea. Massadā quoq; prīpiēs sese Manaīmus, Iudæ Galilæi filius, acer & peritus sophista, & turbādis rebus exercitatus, armorū inuasit officinas, & īdūt armis inermes. Regressusq; in Hierosolymā, stipatoribus tanq; regio more comi tantibus, īmane quantū īsoleuerat, ut supgrediens usum priuatū, nec ab illicitis quidē, quæ liberi populi ferre nō possent, temperadū arbitrare: in surgētibus in eū pluribus, qui fultū regali īdumēto, tyrannū & dñm īcubuisse libertati ciuiū increpitarent, gra ues peccas dedit, ut affictus prius cruciatibus īmorere, nec tñ dissidiū remotū: nā mul to grauior motus insurrexit. Deniq; Metilius cū Romanis militibus orauit, ut sibi disce